dos ofertas correspondientes a las firmas ALPE S.A. y RAMATA S.R.L. 

Que la firma ALPE S.A. presenta una cotización 
unitaria de PESOS CIENTO TREINTA ($ 130) y un monto total de PESOS CUATROCIENTOS OCHENTA 
Y SEIS MIL DOSCIENTOS ($ 486.200) correspondiente a 3.740 viandas, de acuerdo al art. 1° de las 
cláusulas particulares del Pliego de Bases y Condiciones. 

Que la firma RAMATA S.R.L. presenta una 

cotización unitaria de PESOS CIENTO CUARENTA Y DOS ($ 142) y un monto total de PESOS 
QUINIENTOS TREINTA Y UN MIL OCHENTA ($ 531.080) correspondiente a 3.740 viandas, de acuerdo 
al art. 1° de las cláusulas particulares del Pliego de Bases y Condiciones. 

Que la Jefatura de Compras realiza la 
correspondiente Acta de Evaluación de Ofertas. 

Que del análisis de la misma, surge que ambas

[...]

Generales del P.B.C., no encontrándose incursos en causales de rechazo. 

Que analizadas las diferentes propuestas objeto 
de la Licitación de referencia, la Jefatura de Compras recomienda adjudicar a la firma ALPE S.A. por un 
importe unitario de PESOS CIENTO TREINTA ($ 130) y un monto total de PESOS CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS ($ 486.200) correspondiente a 3.740 viandas, de acuerdo al art. 1° 
de las cláusulas particulares del Pliego de Bases y Condiciones. 

Que la adjudicación antes mencionada se 

realiza teniendo en cuenta los antecedentes del oferente, la calidad y cantidad de las viandas cotizadas y

[...]

única oferta perteneciente a la firma AMCHUSE S.R.L. 

Que el oferente presenta una cotización para el ítem Nº 1, 
servicio de telefonía y handies para los Juegos Nacionales Evita 2015, por un monto total de Pesos Doscientos 
siete mil setecientos ochenta y ocho con 80/100 ($ 207.788,80). 

Que la Jefatura de Compras procede al análisis de la 
documentación y de la oferta realizada por el oferente. 

Que de acuerdo al análisis realizado, la Jefatura de 
Compras recomienda la adjudicación del presente Concurso a la firma AMCHUSE S.R.L. por un total de 

5 

PESOS DOSCIENTOS SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 80/100 ($ 207.788,80.-) por 
ajustarse al P.B.C., ser la cotización inferior al Presupuesto Oficial y los antecedentes de la firma oferente. 
        Por todo ello, y en uso de las facultades que le 
son propias, 

EL PRESIDENTE DEL 
ENTE MUNICIPAL DE  DEPORTES Y RECREACION

[...]

Fijar el día 2 de octubre de 2015 a las 10:30 horas como fecha de Apertura de Propuestas, la 
que se llevará a cabo en la Jefatura de Compras del EMDeR, sito en la calle De los Jubilados s/n – Complejo 
Natatorio de esta ciudad. 

ARTICULO 3º. Imputar la suma de  PESOS DOSCIENTOS TREINTA MIL CUATROCIENTOS ($ 
230.400,00.-) a la siguiente partida: 16.08.00.3.2.2 del Presupuesto de Gastos vigente.  

ARTICULO 4º. Registrar por la Dirección de Gestión y a sus efectos intervenga Jefatura de Compras, 
Contaduría, y Tesorería.  
REGISTRADO BAJO EL Nº 604/2015. 

Mar del Plata, 01 de octubre de 2015.

[...]

Fijar el día 2 de octubre a las 10:00 horas como fecha de Apertura de Propuestas, la que se 
llevará a cabo en la Jefatura de Compras del EMDeR, sito en la calle De los Jubilados s/n – Complejo 
Natatorio de esta ciudad. 

ARTICULO 3º. Imputar la suma de  PESOS TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SETENTA Y 
SIETE CON 59/100 ($ 369.077,59.-) a las siguientes partidas: 16.08.00.3.2.1 y 16.08.00.3.2.9 del Presupuesto 
de Gastos vigente.  

ARTICULO 4º. Registrar por la Dirección de Gestión y a sus efectos intervenga Jefatura de Compras, 
Contaduría, y Tesorería.  
REGISTRADO BAJO Nº 606/2015